АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

_24.04.2019 г._                                                                                                   №_186/П_
город Великие Луки

[bookmark: _GoBack]Об итогах городского экологического
конкурса-выставки  «Оглянись вокруг»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки  на 2018-2019 учебный год в период с 15 по 29 апреля 2019 года в МБУДО ДДТ был организован городской экологический конкурс-выставка «Оглянись вокруг». В выставке приняли участие воспитанники МБДОУ «Детский сад №8, 19, обучающиеся МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №5, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №6, МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБУДО ДДТ, МБУДО ЦТТ. На выставку поступило  69 работ.
В соответствии с положением для участия в конкурсе принимались работы по 3 номинациям: «Поделки из бросового материала», «Экологические плакаты, рисунки, знаки против мусора» и «Экологическое фото». Итоги подводились по трем возрастным категориям: 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет.
	По итогам выставки победителями и призерами стали:
Номинация «Поделки из бросового материала»
а) возрастная группа 7-10 лет:
I место – Быстров Андрей, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;
II место – Рзаева Сафина, МБОУ СОШ №6, рук. Никифорова О.В.;
III место – Петрова Надежда, МБОУ СОШ №13, рук. Парамонова Е.И.
б) возрастная группа 11 – 14 лет:
I место – Суслина Александра, МБОУ СОШ №6, рук. Калистратова Е.В.;
II место – Бакилева Юлия, Ткачёва Александра, МБУДО ДДТ, рук. Сергеева М.С.;
III место – Иванова Анастасия, МБОУ СОШ №13, рук. Шаманова Н.А.;
III место – Статута Варвара, МАОУ «Педагогический лицей», рук. Товчигречко Е.Е.
в) возрастная группа 15-18 лет:
I место – Баранов Максим, Зябрев Артем, МБУДО ЦТТ, рук. Галдилов С.В.;
II место – Копылова Алина, Иванова Екатерина, МАОУ «СОШ №12», рук. Федорова Н.В.
	Номинация «Экологические плакаты, рисунки, знаки против мусора»
а) возрастная группа 7-10 лет:
I место – коллектив 4 «Б» класса, МБОУ СОШ №5, рук. Максимова В.Е.;
II место – Коханова Виктория, МБОУ СОШ №13, рук. Парамонова Е.И.;
III место – Евстигнеева Полина, МБОУ СОШ №2, рук. Михайлова С.А.
б) возрастная группа 11-14 лет:
I место – Попова Дарья, МАОУ СОШ №16, рук. Петрова О.К.;
II место – Якубовская Алина, МБОУ СОШ №1, рук. Панова О.В.;
III место – Подгорная Варвара, МБОУ СОШ №6, рук. Левина Н.А.
в) возрастная группа 15-18 лет:
I место – Миронова Виктория, МБОУ СОШ №6, рук. Левина Н.А.;
II место – Константинова Анастасия, МБОУ СОШ №2, рук. Харченко В.Н.;
III место – Самсонова Полина, МАОУ «СОШ №12», рук. Федорова Н.В.
 Номинация «Экологическое фото»
а) возрастная группа 7-10 лет:
II место – Герасимов Даниил, МБОУ СОШ №2, рук. Степанова Ю.Ф.;
III место – Ларионова Анастасия, МБОУ СОШ №13, рук. Россиневич М.Ю.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.    Утвердить итоги городского экологического конкурса-выставки «Оглянись вокруг».
2. Наградить победителей и призеров дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призеров городского экологического конкурса-выставки «Оглянись вокруг»:
- Пановой О.В., учителю биологии МБОУ СОШ №1;
- Михайловой С.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Харченко В.Н., учителю биологии МБОУ СОШ №2;
- Товчигречко Е.Е., учителю  МАОУ «Педагогический лицей»;
-Максимовой В.Е., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;
-Никифоровой О.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №6;
-Левиной Н.А., учителю  русского языка и литературы МБОУ СОШ №6;
-Калистратовой Е.В., учителю биологии МБОУ СОШ №6;
-Федоровой Н.В., педагогу дополнительного образования МАОУ «СОШ №12»;
-Россиневич М.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
-Парамоновой Е.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
-Куприяновой Е.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
-Шамановой Н.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Петровой О.К., учителю биологии МАОУ СОШ №16;
- Галдилову С.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Сергеевой М.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение городского экологического конкурса-выставки «Оглянись вокруг»:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Котельниковой И.В., зам. директора по УВР МБУДО ДДТ;
- Степановой С.В., методисту МБУДО ДДТ;
- Васильевой И.Г., педагогу – организатору МБУДО ДДТ.

И.о. начальника Управления образования                                                               И.Ю.Репях